АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     02.08.2018г                                         г. Уварово                                     № 849

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу  города
Уварово   «Совершенствование  и
развитие сети автомобильных  дорог
города  Уварово  Тамбовской  области
на  2014-2016   годы  и  на  период  до
2020  года»,  утвержденную
постановлением  администрации
города Уварово  от  18.12.2013 №2228
(ред. от 18.06.2018 №606)

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Уставом города Уварово Тамбовской области, в целях создания
качественно  новой  дорожной  сети  и  улучшения  транспортно-
эксплуатационного  состояния  существующих  автомобильных  дорог,
повышения уровня и условий жизни населения города, администрация города
Уварово Тамбовской области постановляет:

   1.  Внести  в  муниципальную  программу  города  Уварово
«Совершенствование и развитие сети автомобильных  дорог города Уварово
Тамбовской  области  на  2014-2016   годы  и  на  период  до  2020  года»
утвержденную постановлением администрации города Уварово от 18.12.2013
года №2228 (ред. от 18.06.2018 №606) изменения и дополнения, изложив ее в
новой редакции, согласно приложению.

   2.  Управлению правовой и  организационной работы администрации
города (Суслова Г.П.) разместить (опубликовать) настоящее постановление на
сайте сетевого  издания  «ТОП68  Тамбовский областной  портал»
(www.top68.ru).
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Уварово М.С. Нехорошеву.

Глава города Уварово            В.В. Денисов

                                                                                     УТВЕРЖДЕНА

                                                                                    постановлением администрации
                                                                           города Уварово

от 02.08.2018 № 849

Муниципальная программа города Уварово
«Совершенствование и развитие сети

автомобильных дорог в рамках муниципального дорожного
фонда города Уварово Тамбовской области на 2014-2016 годы и

на период до 2020 года».

2018 год

Паспорт Программы.

Наименование программы Муниципальная  программа  города  Уварово
«Совершенствование  и  развитие  сети
автомобильных  дорог  в  рамках  муниципального
дорожного  фонда   города  Уварово  Тамбовской
области на 2014-2016 годы и на  период до 2020
года.

Заказчик программы Администрация города Уварово
Координатор программы Отдел  промышленности, транспорта и жилищно-

коммунального хозяйства администрации города
Уварово

Разработчик программы Отдел  промышленности, транспорта и жилищно-
коммунального хозяйства администрации города
Уварово (далее отдел)

Цели и задачи программы Цель  программы:  создание  качественно  новой
дорожной сети.
Задачи программы:
- обеспечение сохранности и улучшение
транспортно-эксплуатационного состояния
существующей сети дорог.
- увеличение протяженности автодорог общего
пользования с твердым покрытием;
- строительство новых дорог;
- улучшение условий жизни населения

Сроки и этапы реализации программы 2014-2017 годы и на период до 2020 года.
Объемы и источники финансирования Всего на 2014-2020 гг.:

Областной бюджет 139 931,8 тыс. руб.
Местный бюджет 27 844,2 тыс. руб.
В том числе 2014г.:
Областной бюджет 14449,6 тыс. руб.
Местный бюджет 17,3 тыс. руб.
В том числе 2015г.:
Областной бюджет 6317,2 тыс. руб.
Местный бюджет 2307,2 тыс. руб.
В том числе 2016 г.:
Областной бюджет 30034,6 тыс. руб.
Местный бюджет 7780,6 тыс. руб.
В том числе 2017 г.:
Областной бюджет 21 957,5 тыс. руб.
Местный бюджет 4 622,9 тыс. руб.
В том числе 2018 г.:
Областной бюджет 67 172,9 тыс. руб.
Местный бюджет 9 314,9 тыс. руб.
В том числе 2019 г.:
Областной бюджет 0,0 тыс. руб.
Местный бюджет 1670,1 тыс. руб.
В том числе 2020 г.:
Областной бюджет 0,0 тыс. руб.
Местный бюджет 2 131,2 тыс. руб.

1. Характеристика проблемы и обоснование ее решения программно-целевыми
методами.

 Сеть  автомобильных  дорог  является  одним  из  важнейших  элементов,  успешное
функционирование  и  устойчивое  развитие  которой  оказывает  огромное  влияние  на
стабилизацию  и  подъем  экономики,  повышение  уровня  и  условий  жизни  населения,
эффективное использование трудовых, природных, производственных и инвестиционных
ресурсов.
Состояние  дорожной  сети  в  городе  Уварово  не  вполне  соответствует  техническим,
экономическим  и  социальным  потребностям.  На  многих  улицах  отсутствуют  ливневая
канализация, водопропускные трубы под дорогами, не обустроены обочины. Пропускная
способность  существующей  системы  водоотведения  с  дорог  недостаточна.  Требуются
реконструкция и ремонт.
Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения с
твердым покрытием, в отношении которых (будет) произведен капитальный ремонт – 0,0%.
Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым
покрытием, в отношении которых (будет) произведен капитальный ремонт – 0,0 км.
Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым
покрытием, требующих ремонта на начало отчетного года – 20,0 км.
Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения с
твердым покрытием, в отношении которых будет произведен ремонт – 20,0%.

2. Основные цели и задачи программы.

Промышленные предприятия, сельское хозяйство обуславливают нагрузку на транспортные
артерии – в первую очередь на железные дороги и автодорожную сеть, доля перевозок по
которой постоянно растет.
 Эффективному  обеспечению  транспортно-экономических  связей  препятствует
недостаточное качество существующей дорожной сети и ее развития.

 Цель программы состоит в создании качественно новой дорожной сети.
 Приоритетными задачами в развитии территориальной дорожной сети являются:
 -  обеспечение  сохранности  и  улучшение  транспортно-эксплуатационного  состояния
существующих  автомобильных  дорог  за  счет  приоритетного  финансирования  работ  по
ремонту и содержанию дорог;
           - увеличение протяженности автодорог общего пользования с твердым покрытием;
- строительство новых дорог с целью ликвидации грунтовых;
          - улучшение условий жизни населения.

3. Система программных мероприятий.

Программа  предусматривает  изготовление  проектно  -  сметной  документации,  а  также
выполнение ремонта дорожного полотна по улицам Набережная, объездная автодорога в 1
мкр.,  объездная  автодорога  во  2  мкр.,  Лесная,  Лесная-2,  Курганская,  Заводская,
Центральная, ул. Заречная, ул. Шоссейная, ул. Вокзальная, ул. Ленинская, ул. Базарная.
Источниками финансирования являются областной бюджет и бюджет города Уварово.

4. Обоснование ресурсного обеспечения программы.
Расчет  сметной  стоимости  работ  по  изготовлению  проектно-сметной  документации  на
ремонт дорожного полотна по улицам: Набережная, объездная дорога 1-го микрорайона,
объездная дорога 2-го микрорайона, Лесная, Лесная-2, Курганская, Заводская, Центральная,
Заречная,  Шоссейная,  Вокзальная,  ул.  Ленинская,  ул.  Базарная выполнен  на  основании
«Методических  указаний  по  определению  стоимости  строительной  продукции  на
территории  Российской  Федерации»  (МДС  81-35.2004),  введенных  в  действие
постановлением  Госстроя  России  от  05.03.2004  №15/1)  базисно-индексным  методом  с
применением  Территориальной  сметно-нормативной  базы,  ТСНБ-2001  эталонная  (ТЕР,

ТЕРм,  ТЕРп)  в  соответствии  с  письмом  Минрегиона  09.07.10г.  №26686-КК/08  в  двух
уровнях цен: в базисном на 01.01.2000г. и, пересчитанный в текущие цены.

5. Механизм реализации программы.

Источниками финансирования программных мероприятий являются областной бюджет и
бюджет  города  Уварово.  Объемы  работ  и  финансирование  программы  могут
корректироваться  в  течение  семи  лет  в  зависимости  от  выделенных  средств.  Отбор
исполнителей  программных  мероприятий  (подрядчиков)  осуществляется  по  результатам
проведенных торгов.

6. Оценка эффективности реализации программы.

Улицы  Набережная,  Лесная,  Лесная-2,  Курганская,  Заводская,  Центральная,  Заречная,
Шоссейная,  Вокзальная,  Ленинская,  Базарная,  а  также  объездные  дороги  1  и  2
микрорайонов  города  Уварово  являются  основными  дорогами  и  транспортными
развязками, требующими обязательного ремонта и находящимися в неудовлетворительном
состоянии.
Ремонт данных дорог позволит существенно улучшить состояние дорожно-транспортной
сети  города  Уварово,  повысить  уровень  обслуживания  населения  городскими
пассажирскими  перевозками  и  создать  более  благоприятные  условия  для  повышения
показателей безопасности дорожного движения.
По  завершению  муниципальной  программы  совершенствования  и  развития  сети
автомобильных дорог города Уварово Тамбовской области на 2014-2016 годы и на период
до 2020 года должны быть достигнуты следующие показатели:

- Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения с
твердым покрытием, в отношении которых будет произведен капитальный ремонт – 0,0%.
- Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым
покрытием, в отношении которых будет произведен капитальный ремонт – 0,0 км.
- Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым
покрытием, требующих ремонта на начало отчетного года – 20,0 км.
- Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения с
твердым покрытием, в отношении которых произведен ремонт – 20,0%.
- Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым
покрытием на конец отчетного года – 55,2 км.
-  Протяженность  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения,  не
отвечающих нормативным требованиям – 20,0 км.

Приложение 1
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

N Наименование
подпрограммы, основного

мероприятия
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования тыс. руб
в том числе

наименование единица
измерения

значение
по годам

реализаци
и

по годам
всего

федеральн
ый бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные
источни

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

11.1 Ремонт дорожного
полотна объездной
автодороги в 1 мкр.

Отдел ПТ и ЖКХ Улучшение
качества

дорожного
полотна

2014 10341,5 0,00 10331,0 10,5 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2 Ремонт дорожного
полотна объездной
автодороги во 2 мкр. (1-й
участок)

Отдел ПТ и ЖКХ Улучшение
качества

дорожного
полотна

2014 4125,4 0,00 4118,6 6,8 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3

Ремонт дорожного
полотна объездной дороги
во 2-м мкр. (2-й участок)

Отдел ПТ и ЖКХ Улучшение
качества

дорожного
полотна

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 1001,0 0,00 1000,0 1,00 0,00
2017 3003,0 0,00 3000,00 3,0 0,00
2018 15531,7 0,00 15516,2 15,5 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.4 Ремонт дорожного Отдел ПТ и ЖКХ Улучшение 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

полотна по улице Лесная качества
дорожного

полотна

2015 4022,7 0,00 4018,6 4,1 0,00
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.5 Ремонт дорожного
полотна по улице Лесная-
2

Отдел ПТ и ЖКХ Улучшение
качества

дорожного
полотна

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 3616,4 0,00 3612,8 3,6 0,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.6 Ремонт дорожного
полотна по улице

Центральная

Отдел ПТ и ЖКХ Улучшение
качества

дорожного
полотна

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 3500,6 0,00 3497,0 3,6 0,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.7 Ремонт дорожного
полотна автомобильной

дороги I  микрорайона от
д.№21 до д.№1 I

микрорайона

Отдел ПТ и ЖКХ Улучшение
качества

дорожного
полотна

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 1001,0 0,00 1000,0 1,0 0,00
2017 6159,3 0,00 6153,1 6,2 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.8

ремонт асфальтового
покрытия дворовых

территорий г.Уварово

Отдел ПТ и ЖКХ Улучшение
качества

дорожного
полотна

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 4601,8 0,00 2298,6 2303,2 0,00
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.9 Ремонт дорожного
полотна по улице Заречная

Отдел ПТ и ЖКХ Улучшение
качества

дорожного
полотна

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 200,2 0,00 200,00 0,2 0,00
2017 3043,0 0,00 3040,0 3,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.10 Ремонт дорожного
полотна по улицам

Вокзальная, Шоссейная

Отдел ПТ и ЖКХ Улучшение
качества

дорожного
полотна

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 7507,0 0,00 7500,00 7,00 0,00
2017 500,5 0,00 500,00 0,5 0,00
2018 10021,2 0,00 7508,1 2513,1 0,00
2019 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.11 ремонт асфальтового
покрытия дворовых

территорий г.Уварово

Отдел ПТ и ЖКХ Улучшение
качества

дорожного
полотна

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 15521,2 0,00 7763,5 7757,7 0,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.12 Ремонт автомобильных
дорог 1 мкр. в районе
домов №22Б и №22Г

Отдел ПТ и ЖКХ Улучшение
качества
дорожного
полотна

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 3991,3 3991,3 0,00 0,00 0,00
2017 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.13 Устранение повреждений
(заделка выбоин)
дорожного покрытия улиц
города Уварово

Отдел ПТ и ЖКХ Улучшение
качества
дорожного
полотна

2016 1470,0 0,00 1470,0 0,00 0,00

11.14 Ремонт моста через ручей
Подгорный по улице

Отдел ПТ и ЖКХ Улучшение
качества

2017 0,0 0,00 0,00 0,0 0,00

Шоссейная города
Уварово

дорожного
полотна

11.15 ремонт асфальтового
покрытия дворовых
территорий г.Уварово

Отдел ПТ и ЖКХ Улучшение
качества
дорожного
полотна

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 8869,3 0,00 4264,4 4604,9 0,00
2018 10078,5 0,00 3328,8 6749,7 0,00
2019 1670,3 0,00 0,00 1670,1 0,00
2020 2131,2 0,00 0,00 2131,2 0,00

11.16 Щебенение дорог
г.Уварово

Отдел ПТ и ЖКХ Улучшение
качества
дорожного
полотна

2017 4181,9 0,00 0,00 4181,9 0,00
2018 4181,9 0,00 4181,9 0,00 0,00

11.17 Ремонт автомобильной
дороги по ул. Ленинская

Отдел ПТ и ЖКХ Улучшение
качества
дорожного
полотна

2018 16071,2 0,00 16055,2 16,0 0,00

11.18 Ремонт автомобильной
дороги по ул. Базарная (от

пер. Флотский)

Отдел ПТ и ЖКХ Улучшение
качества
дорожного
полотна

2018 20603,3 0,00 20582,7 20,6 0,00

ИТОГО

2014 14466,9 0,00 14449,6 17,3 0,00
2015 8624,5 0,00 6317,2 2307,2 0,00
2016 37815,2 3991,3 26043,3 7780,6 0,00
2017 26580,4 0,00 21957,5 4622,9 0,00
2018 76487,8 0,00 67172,9 9314,7 0,00
2019 1670,1 0,00 0,00 1670,1 0,00
2020 2131,2 0,00 0,00 2131,2 0,00

ИТОГО по
программе

167776,0 3991,3 135940,5 27844,20 0,0

	УТВЕРЖДЕНА
	постановлением администрации
	Муниципальная программа города Уварово «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в рамках муниципального дорожного фонда города Уварово Тамбовской области на 2014-2016 годы и на период до 2020 года».

	2018 год
	Паспорт Программы.
	Приложение 1
	к муниципальной программе